ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:  /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày      tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn thanh tra liên ngành, thanh tra toàn diện việc chấp hành
các quy định của pháp luật về đầu tư, xây dựng; quản lý, sử dụng đất đai,

môi trường tại Dự án Nhà máy bột giấy và giấy Tân Mai – Kon Tum

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Luật Đầu tư số 59/2005/QH 11 ngày 29 tháng 11 năm 2005 và

Luật Đầu tư số 87/2014/QH 13 ngày 26 tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;
Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Văn bản số 28/TTr-P1 ngày 12

tháng 01 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra toàn diện việc chấp hành các quy định của pháp luật về
đầu tư, xây dựng; quản lý, sử dụng đất đai, môi trường và các vấn đề khác tại
Dự án Nhà máy bột giấy và giấy Tân Mai - Kon Tum.

Thời kỳ thanh tra: Từ khi thành lập Dự án đến thời điểm thanh tra.
Thời hạn thanh tra: 45 ngày làm việc thực tế (Không tính ngày nghỉ, ngày

lễ) kể từ ngày công bố quyết định thanh tra.
Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra liên ngành, gồm các ông (bà) có tên sau đây:
- Ông: A Vượng, Chánh Thanh tra tỉnh - Trưởng đoàn;

- Ông: Vũ Mạnh Hải, Phó Trưởng ban, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh - Phó
Trưởng đoàn;

- Ông: Phạm Ngọc Lầu, Trưởng phòng Thanh tra 1, Thanh tra tỉnh - Phó
Trưởng đoàn;

- Ông: Đỗ Hoài Thương, Phó Trưởng phòng Thanh tra 1, Thanh tra tỉnh -
Thành viên;

- Ông: Nguyễn Mạnh Khương, Phó Trưởng phòng Thanh tra 3, Thanh tra
tỉnh - Thành viên;

 42 19 01 2021

2

- Ông: Hồ Quang Vũ, Phó Trưởng phòng Thanh tra 2, Thanh tra tỉnh -
Thành viên;

- Ông: Nguyễn Minh Tuấn, Phó Chánh Thanh tra, Sở Tài nguyên và Môi
trường - Thành viên;

- Ông: Võ Thanh Tình, Phó Trưởng phòng Doanh nghiệp, Kinh tế tập thể
và Tư nhân, Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên;

- Ông: Nguyễn Anh Tự, Thanh tra viên, Sở Xây dựng - Thành viên.

Điều 3. Đoàn thanh tra liên ngành có nhiệm vụ

- Lập kế hoạch thanh tra theo nội dung tại Điều 1 Quyết định này; ủy quyền
Trưởng đoàn Đoàn thanh tra phê duyệt kế hoạch thanh tra trước khi triển khai
thực hiện nhiệm vụ.

- Trong quá trình thanh tra, Trưởng đoàn Đoàn thanh tra và thành viên có
nhiệm vụ và quyền hạn được quy định tại Điều 46 và Điều 47 Luật Thanh tra
ngày 15 tháng 11 năm 2010 và Thông tư số 05/2014/TT-TTCP ngày 16 tháng 10
năm 2014 của Thanh tra Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động, quan hệ
công tác của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ tục tiến hành một cuộc thanh tra.
Được quyền kiểm tra, xác minh, làm rõ số liệu trước và sau thời điểm thanh tra
nếu có liên quan đến nội dung thanh tra.

- Đoàn thanh tra phải tuân thủ sự chỉ đạo, kiểm tra, giám sát hoạt động của
Trưởng đoàn Đoàn thanh tra và người có thẩm quyền, thực hiện chế độ thông tin
báo cáo theo yêu cầu của người ra quyết định thanh tra.

- Việc giám sát Đoàn thanh tra do người ra Quyết định thực hiện.
- Kết thúc cuộc thanh tra, Trưởng đoàn Đoàn thanh tra có nhiệm vụ tổng

hợp báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thanh tra và kiến nghị xử lý
những vướng mắc, khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện Dự án Nhà máy
bột giấy và giấy Tân Mai – Kon Tum; kiến nghị hình thức xử lý đối với các sai
phạm (nếu có) theo đúng quy định của pháp luật.

- Đoàn thanh tra liên ngành tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chánh Thanh

tra tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng; Kế hoạch và
Đầu tư; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế; Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ
phần Tân Mai Tây Nguyên; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các
ông, bà có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Như Điều 4 (thực hiện);
- Lưu: VT, KTTH.PTP, HS Đoàn thanh tra.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn